

Forsikringsvilkår av 1. januar 2025

Side 1 av 6

Innholdsfortegnelse

1	Generelle bestemmelser	side 2	4	Andre bestemmelser	side 5
1-1	Om vilkårene	side 2	4-1	Opphør	side 5
1-2	Virkeområde og forholdet mellom lovgivning, forsikringsbevis og forsikringsvilkår	side 2	4-2	Rett til flytting	side 5
1-3	Forbehold om rett til fremtidige endringer	side 2	4-3	Overdragelse, pantsettelse og begunstigelse	side 5
1-4	Forklaring av begreper	side 2	4-4	Renter	side 5
1-5	Opplysningsplikt	side 2	4-5	Foreldelse av rett til pensjonsutbetaling	side 5
1-6	Ikrafttredelse av fortsettelsesforsikringen	side 2	4-6	Twister og klageadgang	side 5
1-7	Premiebetaling	side 2	4-7	Erstatning	side 6
2	Forsikringsdekninger	side 2	4-8	Valuta	side 6
2-1	Alderspensjon	side 2	4-9	Angrerett	side 6
2-2	Uførepensjon	side 3	4-10	Kommunikasjon	side 6
2-3	Premiefritak	side 4	4-11	Interessekonflikt	side 6
2-4	Innskuddsfritak	side 4	4-12	Personvern i DNB Livsforsikring	side 6
2-5	Ektefellepensjon og samboerpensjon	side 4	4-13	Krigsrisiko	side 6
2-6	Barnpensjon	side 5	4-14	Atomkjernereaksjoner og radioaktiv stråling	side 6
3	Utbetaling	side 5	4-15	Force majeure	side 6
3-1	Utbetaling av pensjon fra fortsettelsesforsikringen	side 5	4-16	Verneting	side 6
3-2	Omregning av pensjon på utbetalingstidspunktet	side 5			



1 Generelle bestemmelser

1-1 Om vilkårene

Forsikringsvilkårene gjelder for fortsettelsesforsikringer som er utstedt som følge av medlemskap i kollektive ordninger i henhold til lov om foretakspensjon, lov om tjenestepensjon og kollektive livrenter.

1-2 Virkeområde og forholdet mellom lovgivning, forsikringsbevis og forsikringsvilkår

For fortsettelsesforsikringen gjelder disse forsikringsvilkårene og forsikringsbeviset. Dessuten gjelder lov om foretakspensjon av 24. mars 2000 nr. 16 (lof), lov om tjenestepensjon av 13. desember 2013 nr. 106 (tpl), lov om forsikringsavtaler av 16. juni 1989 nr. 69 (fal), lov om forsikringsselskaper, pensjonsforetak og deres virksomhet mv. av 10. juni 2005 nr. 44 (forsvl) og lovgivningen ellers. Forsikringsbeviset og forsikringsvilkårene gjelder foran der de skiller seg fra lovregler som kan fravikes.

Forsikringsbeviset er DNB Livs bekreftelse på de rettigheter innehaver av fortsettelsesforsikringen (senere kalt innehaver) har.

1-3 Forbehold om rett til fremtidige endringer

DNB Liv kan i forsikringstiden gjennomføre endringer i forsikringsvilkår og premier for fortsettelsesforsikringen. Dersom vilkårene for forsikringen blir endret til skade for innehaver, skal innehaver varsles.

1-4 Forklaring av begreper

Barn

Innehavers barn, herunder stebarn og fosterbarn.

Bufferond

Avsetninger som DNB Liv foretar ut over minstekravet til premiereserve for å styrke soliditeten, jf forsvl § 3-19. Avsetningene blir fordelt på de enkelte forsikringskontrakter.

Forsikringsforetaket

Forsikringsforetaket er den som inngår forsikringsavtale med forsikringstaker. DNB Livsforsikring AS - heretter kalt selskapet.

Forsikringstiden

Med forsikringstiden menes den periode forsikringen er i kraft.

Forsikringsdekninger

Den type pensjon (alders-, ektefelle-, samboer-, barne- og/ eller uførepensjon) og de ytelser som innehaver eller dennes etterlatte skal ha utbetalt etter det forsikringsbevis innehaver har mottatt.

Fripolise

Fripolise er en fullt betalt forsikring (pensjonsrettighet) som er utstedt for forsikringsdekninger med fripoliseopptjening, normalt ved opphør av arbeidsforhold eller ved opphør av premiebetaling til fortsettelsesforsikring.

G

Folketrygdens grunnbeløp.

Premiereserve

Penger som er satt av for å dekke fremtidige utbetalinger og administrasjon av utbetalingene.

Risikodekninger

Risikodekninger i denne avtalen er forsikringsdekningene uførepensjon, barnetillegg til uførepensjon, premiefritak, innskuddsfritak, ektefellepensjon, samboerpensjon og barnepensjon.

Samboer

Person som innehar:

1. har felles bolig og felles barn med, eller
2. lever sammen med i ekteskapslignende forhold når det godtgjøres at forholdet har bestått uavbrutt de siste fem årene før dødsfallet, og det ikke forelå forhold som ville hindre at lovlig ekteskap ble inngått.

Stebarn

Barn som en ektefelle/samboer/partner har fra tidligere ekteskap eller utenfor ekteskap, som innehaver plikter å forsørge eller forsørger.

Uttaksgrad

Den andelen av full alderspensjon innehaver velger å ta ut.

1-5 Opplysningsplikt

Når fortsettelsesforsikringen etableres, og ved senere endringer, plikter innehaver å gi riktige og fullstendige opplysninger som vedkommende kjenner til eller bør forstå kan være av betydning for DNB Liv.

Opplysningsplikt ved utbetaling av pensjon reguleres av fal § 18-1.

Den som forsettlig gir uriktige eller ufullstendige opplysninger som fører til at det blir utbetalt ytelse fra pensjonsordningen som vedkommende ikke har krav på, kan helt eller delvis miste sitt krav på ytelsene fra DNB Liv.

1-6 Ikrafttredelse av fortsettelsesforsikringen

Fortsettelsesforsikringen utstedes med den samme kombinasjon av forsikringsdekninger som fremgikk av siste gjeldende forsikringsbevis i den kollektive ordningen. Forsikringsytelsene kan maksimalt være de samme som fremgikk i siste gjeldende forsikringsbevis. Det er anledning til å velge lavere pensjonsytelser, men likevel slik at kombinasjonen av forsikringsdekninger ikke endres.

Rett til fortsettelsesforsikringens risikodekninger forutsetter at innehaver ved etablering er fullt arbeidsdyktig for den delen av arbeidsevnen forsikringen er ment å dekke. Dersom innehaver ved etablering av fortsettelsesforsikringen mottar sykepenger for den delen av arbeidsevnen som skal forsikres, har innehaver likevel rett til fortsettelsesforsikringens risikodekninger.

Fortsettelsesforsikringen trer i kraft når første premie er betalt.

1-7 Premiebetaling

Premie ved utstedelse av fortsettelsesforsikringen beregnes fra den dag risikotiden i den kollektive ordningen opphører, og forsikringen går over til å bli fortsettelsesforsikring.

Dersom senere premier ikke er betalt ved utløpet av den betalingsfrist som er fastsatt, sendes nytt premievarsel med 14 dagers betalingsfrist regnet fra avsendelsesdato, og med angivelse av at DNB Livs ansvar opphører dersom fristen overskrides. Blir premien ikke betalt innen denne fristen, er DNB Liv kun ansvarlig for fripolisebeløpene.

2 Forsikringsdekninger

Det fremgår av forsikringsbeviset hvilke dekninger fortsettelsesforsikringen omfatter.

2-1 Alderspensjon

1. Uttak av alderspensjon

Omfatter fortsettelsesforsikringen dekningen alderspensjon, starter utbetaling av denne ved den pensjonsalder som er oppgitt i forsikringsbeviset.

Dersom pensjonsalder er høyere enn 62 år, kan innehaver velge at alderspensjonen skal utbetales fra fylte 62 år eller senere.

Ved uttak av alderspensjon før den avtalte pensjonsalder som er oppgitt i forsikringsbeviset, opphører premiebetalingen for fortsettelsesforsikringen og fortsettelsesforsikringen endres til en fripolise. DNB Liv har anledning til å ta et seleksjonsfradrag ved uttak av alderspensjon før den avtalte pensjonsalder.

2. Delvis uttak

Innehaver kan velge å ta ut deler av alderspensjonen. Ved delvis uttak kan innehaver velge følgende uttaksgrader; 20, 40, 50, 60 eller 80 prosent. Graden av uttak må minst tilsvare det som er nødvendig for at årlig alderspensjon skal være på 20 prosent av G.

Uttaksgraden kan bare økes ved den avtalte pensjonsalder som er oppgitt i forsikringsbeviset. Innehaver kan likevel når som helst endre fra gradert uttak til full pensjon. Det er ikke anledning til å redusere uttaksgraden.

Fra den måneden innehaver fyller 75 år vil uttaket endres til fullt uttak.

For alderspensjon som omregnes på utbetalingstidspunktet, jfr kapittel 3.2 i dette vilkåret, vil det ikke kunne avtales delvis uttak.

3. Melding om uttak og endring av uttaksgrad

Ved uttak av alderspensjon før den avtalte pensjonsalder som er oppgitt i forsikringsbeviset, må innehaver gi DNB Liv melding som angir uttaksgrad og fra hvilket tidspunkt pensjonen skal utbetales.

Melding om oppstart av uttak eller endring av uttaksgrad må gis til DNB Liv senest 2 måneder før utbetalingene/endringene settes i kraft.

4. Samtidig uttak av alderspensjon og utbetaling av uførepensjon

Dersom innehaver mottar uførepensjon fra fortsettelsesforsikringen, kan alderspensjonen bare tas ut slik at uførepensjon og alderspensjon til sammen gir en pensjonsgrad på 100 prosent. Bli innehaver ufør etter uttak av alderspensjon, reduseres alderspensjonen slik at pensjonsgraden ikke overskrider 100 prosent.

5. Utbetaling av alderspensjon

Dersom det er avtalt at alderspensjonen skal reduseres eller opphøre ved en bestemt alder, skjer dette ved utgangen av måneden før innehaver når denne alderen.

Dersom innehaver som mottar alderspensjon dør, vil den samme alderspensjonen utbetales til og med måneden etter dødsfallet.

2-2 Uførepensjon

Uførepensjonen kan være med eller uten rett til fripolise.

Uførepensjonsdekninger uten rett til fripolise opphører når innehaver når avtalt alder for opphør av premiebetaling, eller ved opphør av fortsettelsesforsikringen.

1. Rett til uførepensjon

Omfatter fortsettelsesforsikringen dekningen uførepensjon, vil retten til uførepensjon inntre når innehavers inntektsevne i forsikringstiden har vært nedsatt med minst 20 prosent i et sammenhengende tidsrom på 12 måneder. Inntektsevnen må være nedsatt på grunn av skade, sykdom eller lyte i en slik grad at innehaver ikke kan fortsette i sin vanlige stilling og ikke kan skaffe seg annet høvelig arbeid. Innehaver skal også ha gjennomgått, eller forsøkt å gjennomgå, hensiktsmessig behandling og hensiktsmessige tiltak for å bedre arbeidsevnen.

Dersom innehaver får innvilget uføretrygd fra folketrygden før det har gått 12 måneder, inntre likevel retten til uførepensjon fra dette tidspunkt.

Dersom fortsettelsesforsikringen er tegnet for å forsikre deler av arbeidsevnen/inntektsevnen, inntre retten til uførepensjon fra det tidspunktet innehavers inntektsevne blir ytterligere nedsatt.

Opphørsalder for uførepensjon fremgår av forsikringsbeviset.

2. Fastsettelse av uføregrad

Uførepensjonen utbetales i forhold til fastsatt uføregrad. DNB Liv skal fastsette uføregraden basert på nedsatt inntektsevne. Uføregraden fastsettes gradert i trinn på 5 prosent.

Vurderingen av hvor mye inntektsevnen er blitt nedsatt skal bygge på en sammenligning av den inntekt innehaver hadde før uføretidspunktet og innehavers inntektsmuligheter etter uføretidspunktet. Det skal legges vekt på vurderinger fra NAV, innehavers alder, evner, utdanning, yrkesbakgrunn og arbeidsmuligheter på hjemstedet eller andre steder der det er rimelig at innehaver tar arbeid.

3. Utbetalingsperiode

Uførepensjon utbetales fra den dagen retten til uførepensjon inntre, og så lenge innehavers inntektsevne er nedsatt med minst 20 prosent, eller inntekt etter uførhet i et kalenderår ikke overstiger 80 prosent av inntekt før uførhet, oppjustert i samsvar med senere endringer i G. Uførepensjon utbetales likevel ikke ut over utgangen av måneden før innehaver når avtalt opphørsalder. Dør innehaver mens det utbetales uførepensjon, utbetales uførepensjonen med uforandret beløp til utgangen av måneden etter dødsfallet.

4. Barnetillegg til uførepensjon

Fortsettelsesforsikringen kan omfatte barnetillegg til uførepensjon for barn som innehaver forsørger eller plikter å forsørge. Retten gjelder også for innehavers egne barn som blir født etter at utbetalingen av uførepensjon har begynt. Omfatter fortsettelsesforsikringen barnetillegg til uførepensjon fremgår det av forsikringsbeviset om dette skal utbetales til barnet fyller 18 eller 21 år.

Barnetillegget utbetales i forhold til fastsatt uføregrad.

5. Begrensninger i retten til uførepensjon og barnetillegg til uførepensjon

(Første og andre avsnitt i denne bestemmelsen gjelder kun for fortsettelsesforsikringer som er trådt i kraft etter 30. april 2020).

Når DNB Liv ikke har krevd helseerklæring fra innehaver ved innmelding i den kollektivordningen som fortsettelsesforsikringen er en videreføring av, svarer DNB Liv ikke for nedsatt inntektsevne (arbeidsuførhet) som inntreffer innen 2 år etter at DNB Livs ansvar i kollektivordningen begynte å løpe, og som skyldes skade, sykdom eller lyte som medlemmet hadde på det tidspunkt, og som det må antas at vedkommende kjente til, jf. fal § 19-10.

For tilknytning av uføredekninger eller forhøyelse av uførepensjonen i kollektivordningen som fortsettelsesforsikringen er en videreføring av, som ikke skyldes automatisk virkende lønnsregulativ eller alminnelig lønnsregulering, gjelder tilsvarende bestemmelse. 2-årsfristen regnes da fra den dag pensjonen ble forhøyet eller tilknyttet.

Ved forsettlig fremkalling av forsikringstilfellet kommer bestemmelsene i fal § 13-8 til anvendelse.

Fortsettelsesforsikringen dekker ikke medisinsk invaliditet.

6. Innehavers opplysningsplikt ved krav om uførepensjon

Innehaver plikter å gi riktige og fullstendige opplysninger om alle forhold i forbindelse med krav om uførepensjon og eventuelt barnetillegg. Innehaver må levere legeerklæring dersom DNB Liv finner det nødvendig. Opplysninger og legeerklæring gis på skjema fastsatt av DNB Liv.

7. Innehavers opplysningsplikt mens uførepensjonen utbetales

Innehaver skal informere DNB Liv om forventet inntekt og om endringer i inntekten. Informasjonen kan bli kontrollert mot tilgjengelige ligningsopplysninger. Innehaver skal også holde DNB Liv underrettet om sin helsetilstand, inntektsevne og andre endringer som er av betydning for uførepensjonens størrelse. Innehaver må også gi melding om endringer i antall barn som gir innehaver rett til barnetillegg.

8. Innehavers øvrige plikter ved utbetaling av uførepensjon

Innehaver plikter å la seg undersøke av lege når DNB Liv finner det nødvendig for å avgjøre om betingelsene for utbetaling av uførepensjon er til stede, og å følge de behandlingsråd legen gir for å begrense skade eller sykdom.

Dersom innehaver med forsett eller av grov uaktsomhet ikke gjør det vedkommende plikter etter dette punkt, svarer DNB Liv ikke for mer enn det DNB Liv ville ha dekket om plikten var blitt oppfylt.

2-3 Premiefritak

Det vil fremkomme av forsikringsbeviset om fortsettelsesforsikringen omfatter dekningen premiefritak. Dersom fortsettelsesforsikringen omfatter premiefritak, vil innvilget premiefritak helt eller delvis dekke innehavers premie.

Retten til premiefritak inntreer når innehavers inntektsevne i forsikringstiden har vært nedsatt med minst 20 prosent i et sammenhengende tidsrom på 12 måneder. Inntektsevnen må være nedsatt på grunn av skade, sykdom eller lyte i en slik grad at innehaver ikke kan fortsette i sin vanlige stilling og ikke kan skaffe seg annet høvelig arbeid. Innehaver skal også ha gjennomgått, eller forsøkt å gjennomgå hensiktsmessig behandling og hensiktsmessige tiltak for å bedre arbeidsevnen.

Dersom innehaver får innvilget uføretrygd fra folketrygden før det har gått 12 måneder, inntreer likevel retten til premiefritak fra dette tidspunktet.

Premiefritaket blir gitt etter graden av nedsatt inntektsevne og varer så lenge innehavers inntektsevne er nedsatt med minst 20 prosent.

Dersom fortsettelsesforsikringen er tegnet for å forsikre deler av arbeidsevnen/inntektsevnen, inntreer retten til premiefritak fra det tidspunktet innehavers inntektsevne blir ytterligere nedsatt.

Retten til premiefritak opphører senest ved utløpet av måneden før fylte 67 år. Eventuell avtalt lavere opphørsalder vil fremkomme av forsikringsbeviset.

For øvrig gjelder punkt 2-2, underpunkt 5, 6, 7 og 8 tilsvarende for premiefritak.

2-4 Innskuddsfritak

Det vil fremkomme av forsikringsbeviset om fortsettelsesforsikringen omfatter dekningen innskuddsfritak. Dersom fortsettelsesforsikringen omfatter innskuddsfritak, kan det gis helt eller delvis innskuddsfritak.

Retten til innskuddsfritak inntreer når innehavers inntektsevne i forsikringstiden har vært nedsatt med minst 20 prosent i et sammenhengende tidsrom på 12 måneder. Inntektsevnen må være nedsatt på grunn av skade, sykdom eller lyte i en slik grad at innehaver ikke kan fortsette i sin vanlige stilling og ikke kan skaffe seg annet høvelig arbeid. Innehaver skal også ha gjennomgått, eller forsøkt å gjennomgå, hensiktsmessig behandling og hensiktsmessige tiltak for å bedre arbeidsevnen.

Dersom innehaver får innvilget uføretrygd fra folketrygden før det har gått 12 måneder, inntreer likevel retten til innskuddsfritak fra dette tidspunktet.

Innskuddsfritaket blir gitt etter graden av nedsatt inntektsevne og varer så lenge innehavers inntektsevne er nedsatt med minst 20 prosent.

Dersom fortsettelsesforsikringen er tegnet for å forsikre deler av arbeidsevnen/inntektsevnen, inntreer retten til innskuddsfritak fra det tidspunktet innehavers inntektsevne blir ytterligere nedsatt.

Retten til innskuddsfritak opphører senest ved utløpet av måneden før fylte 67 år. Eventuell avtalt lavere opphørsalder vil fremkomme av forsikringsbeviset.

For øvrig gjelder punkt 2-2, underpunkt 5, 6, 7 og 8 tilsvarende for innskuddsfritak.

2-5 Ektefellepensjon og samboerpensjon

1. Rett til ektefellepensjon og samboerpensjon

Omfatter fortsettelsesforsikringen dekningen ektefellepensjon, kan ektefelle, eventuelt fraskilt ektefelle, ha rett til ektefellepensjon ved innehavers død. Dersom fortsettelsesforsikringen omfatter dekningen samboerpensjon, kan samboer ha rett til samboerpensjon ved innehavers død. Dør innehaveren før ekteskapet er formelt oppløst, går retten til pensjon for ektefelle foran retten til pensjon for en eventuell ny samboer.

Ektefellepensjon og samboerpensjon kan være med eller uten rett til fripolise.

Ektefellepensjons- og samboerpensjonsdekninger uten rett til fripolise opphører når innehaver når avtalt alder for opphør av premiebetaling, eller ved opphør av fortsettelsesforsikringen.

2. Utbetalingsperiode

Ektefellepensjon/samboerpensjon utbetales fra første dag i den måneden innehaver dør. Dersom det er avtalt at pensjonen skal reduseres eller opphøre ved en bestemt alder, eller etter et gitt antall år, skjer dette ved utgangen av den måneden vedkommende når denne alder/dette opphørstidspunkt.

For fortsettelsesforsikring som er en videreføring av kollektiv pensjonsordning etter lof, er det et krav at ektefellepensjonen/samboerpensjonen skal ha en utbetalingsperiode på minst 10 år, og at denne skal utbetales så lenge det utbetales barnepensjon, likevel ikke lenger enn til avtalt opphørsalder for barnepensjonen.

Dør den som mottar ektefellepensjon/samboerpensjon, utbetales pensjonen med uforandret beløp til utgangen av måneden etter dødsfallet.

3. Fraskilt ektefelles rettigheter og tidligere samboers rettigheter

Det avgjøres etter den ekteskapslovgivning som gjelder til enhver tid, om fraskilt ektefelle har rett til ektefellepensjon og i tilfelle hvordan denne skal deles mellom ektefelle og fraskilt ektefelle.

Tidligere samboerskap gir ikke rett til samboerpensjon.

4. Begrensning av rett til ektefellepensjon/samboerpensjon

Rett til ektefellepensjon/samboerpensjon inntreffer ikke:

- når dødsfallet inntreffer innen ett år etter at ekteskapet/samboerskapet ble inngått og er en følge av skade, sykdom, eller lyte som innehaver hadde og som det må antas at vedkommende kjente til da ekteskapet/samboerskapet ble inngått.
- når ekteskapet/samboerskapet er inngått etter at innehaver har fylt 65 år.

2-6 Barnepensjon

1. Rett til barnepensjon

Omfatter fortsettelsesforsikringen dekningen barnepensjon, kan barn som innehaver forsørget eller pliktet å forsørge ha rett til barnepensjon ved innehavers død.

Barnepensjon kan være med eller uten rett til fripolise.

Barnepensjonsdekninger uten rett til fripolise opphører når innehaver når avtalt alder for opphør av premiebetaling, eller ved opphør av fortsettelsesforsikringen.

2. Utbetalingsperiode

Barnepensjon utbetales fra første dag i den måneden innehaver dør. Pensjonen utbetales til og med den måneden barnet når den alder som er avtalt i forsikringsbeviset.

Barn som mottar barnepensjon har rett til pensjon også utover den fastsatte alder dersom barnet er helt og varig arbeidsufør, og denne arbeidsuførheten allerede var inntrådt da barnet nådde denne alderen. Barnepensjonen utbetales i disse tilfeller med uforandret beløp så lenge uførheten varer, likevel ikke ut over utgangen av måneden før vedkommende fyller 67 år. Denne rett gjelder likevel ikke adoptivbarn som ved adopsjonen var helt arbeidsufør.

Dør barnet mens det utbetales barnepensjon for vedkommende, utbetales barnepensjonen med uforandret beløp til utgangen av måneden etter dødsfallet.

Er det avtalt at utbetaling av barnepensjon skal forhøyes når barnet når en bestemt alder, inntreffer retten til forhøyelsen fra første dag i måneden etter at barnet når den avtalte alder.

3. Fordeling av barnepensjon

Barnepensjonen skal deles likt på alle barn med rett til pensjon. Er det avtalt at barnepensjonen skal økes når barnet når en bestemt alder, skal økningen i pensjonen deles likt på de barn som har nådd den avtalte alder.

4. Begrensning av rett til barnepensjon

For adoptivbarn, unntatt stebarn som adopteres, gjelder likevel følgende begrensninger for rett til utbetaling av barnepensjon:

- når dødsfallet inntreffer innen ett år etter at adopsjonen fant sted, og er en følge av skade, sykdom eller lyte som innehaver hadde, og som det må antas at vedkommende kjente til da adopsjonen fant sted.
- når adopsjonen har funnet sted etter at innehaver har fylt 65 år.

3 Utbetaling

3-1 Utbetaling av pensjon fra fortsettelsesforsikringen

Pensjonen utbetales månedlig.

For mye utbetalt pensjon som mottakeren kjente til, eller burde ha forstått var feil, kan kreves tilbakebetalt.

3-2 Omregning av pensjon på utbetalingstidspunktet

Bli den årlige alderspensjonen på det tidspunkt utbetalingen skal starte mindre enn 30 prosent av folketrygdens grunnbeløp, vil DNB Liv endre utbetalingstiden til det antall hele år som er nødvendig for at den årlige alderspensjonen skal utgjøre om lag 30 prosent av folketrygdens grunnbeløp.

Eier kan kreve at utbetalingstiden settes ned til det antall hele år som er nødvendig for at samlet årlig alderspensjon utgjør om lag 50 prosent av folketrygdens grunnbeløp. Videre kan det avtales at utbetalingstiden settes ned til det antall hele år som er nødvendig for at samlet årlig alderspensjon utgjør om lag 100 prosent av folketrygdens grunnbeløp.

Verdien av pensjonen skal være den samme før og etter omregningen.

4 Andre bestemmelser

4-1 Opphør

Fortsettelsesforsikringen opphører dersom innehaver sier opp forsikringen eller stopper premiebetalingen.

Fortsettelsesforsikringer kan ikke gjenkjøpes.

Verdien av fortsettelsesforsikringen kan kun utbetales i henhold til de dekninger som framkommer på forsikringsbeviset og disse vilkårenes punkt 2.

4-2 Rett til flytting

Forsvl kapittel seks og til enhver tid gjeldende bransjeavtale om flytting regulerer flytting av fortsettelsesforsikringer.

4-3 Overdragelse, pantsettelse og begunstiging

Så lenge innehavers krav mot DNB Liv ikke er forfalt, kan innehaver ikke overdra sin rett. Retten til en fortsettelsesforsikring kan ikke pantsettes. Innehaver har ikke anledning til å oppnevne begunstiget.

4-4 Renter

Fal § 18-4 regulerer DNB Livs plikt til å betale renter.

4-5 Foreldelse av rett til pensjonsutbetaling

Krav på utbetaling etter fortsettelsesforsikringen foreldes etter fal § 18-6.

4-6 Tvister og klageadgang

Ta kontakt med en av våre kunderådgivere på vårt kundesenter på telefon 915 04800 eller send en skriftlig klage til DNB Liv. Du finner informasjon om DNB Liv sin klagebehandling på DNB sin felles nettside for klage og reklamasjon på dnb.no. Her kan du også sende inn skriftlig klage ved å logge inn i DNB sin nettbank. Ved tvist mellom partene i et forsikringsforhold kan hver av partene etter fal §22-2 bringe tvister inn for Forsikringsklagenemnda.

Det gjør du ved å melde sak på www.finkn.no, eller ved å ta kontakt med: Forsikringsklagenemnda, Postboks 53, Skøyen, 0212 Oslo eller telefon 23131960. Du har også mulighet for å klage til andre tilsynsmyndigheter etter fal §22-3, for eksempel Forbrukertilsyn, Datatilsyn og lignende.

Norsk lovgivning gjelder for fortsettelsesforsikringen i den utstrekning dette ikke er i strid med lov av 27. november 1992 om lovvalg i forsikring, eller det er gjort annen avtale.

4-7 Erstatning

Dersom DNB Liv er påført tap ved feil eller forsømmelse av innehaver eller noen som handler på innehavers vegne, kan det økonomiske tapet kreves erstattet.

4-8 Valuta

Alle beløp som har utgangspunkt i fortsettelsesforsikringen, fastsettes i norske kroner (NOK) dersom ikke annet er avtalt.

4-9 Angrerett

Det er ikke angrerett på produktet etter de regler som fremgår av fal kapittel 1 D.

4-10 Kommunikasjon

DNB Liv vil bruke elektronisk kommunikasjon, med mindre mottaker reserverer seg mot elektronisk kommunikasjon. Det er en forutsetning at du oppretter eller har opprettet en brukeravtale på dnb.no. Det er mulig å reservere seg mot elektronisk kommunikasjon ved å ta kontakt med oss. Alle brev og annen kommunikasjon tilrettelagt for e-post vil bli sendt i postkasse på dnb.no. Ved å logge inn på dnb.no aksepterer du at meldinger til deg er kommet frem når den er gjort tilgjengelig i postkassen på dnb.no. Det påligger kunden å se til at DNB Liv alltid har tilgang til kundens aktuelle e-postadresse/ telefonnummer. Dersom du ønsker å reservere deg mot elektronisk kommunikasjon vil dette gi følgende virkninger:

- ved bruk av reservasjon vil dokumenter bli sendt per post
- meldinger til og fra DNB Liv ansees å ha kommet frem i samsvar med fal og tilknyttede avtalerettslige regler.

4-11 Interessekonflikt

DNB Liv er gjennom konsernets retningslinjer og lovmessige krav pålagt å kartlegge interessekonflikter og innrette vår virksomhet på en slik måte at risikoen for interessekonflikter mellom oss og våre kunder eller mellom kundene våre reduseres til et minimum, og at det er liten risiko for kundebehandling i strid med kravene til god forretningsskikk.

4-12 Personvern i DNB Livsforsikring AS

Vil du vite hvordan og hvorfor vi behandler personopplysningene dine og hvilke rettigheter du har, kan du lese om dette på www.dnb.no/om-oss/personvern.

4-13 Krigsrisiko

Fortsettelsesforsikringen dekker ikke skade, forverring av skade, sykdom eller dødsfall som direkte eller indirekte skyldes eller står i sammenheng med krig eller krigslignende handling, opprør eller lignende alvorlige uroligheter, dersom dette ikke er avtalt og angitt i forsikringsbeviset.

DNB Liv dekker likevel krigsrisiko i utlandet når innehaver befinner seg i et område hvor det bryter ut krig eller alvorlige uroligheter og ikke tar del i krigshandlingene eller urolighetene. Dette gjelder kun når området ble betegnet som fredelig før avreise, og er begrenset til en måned. Opplysninger om hvilke områder dette gjelder fås ved henvendelse til DNB Liv.

DNB Liv dekker også krigsrisiko for personell som representerer humanitære organisasjoner i Norge eller internasjonalt og som deltar i humanitære operasjoner. Tilsvarende gjelder for norske militære som deltar i humanitære eller fredsbevarende operasjoner for De Forente Nasjoner (FN).

4-14 Atomkjernereaksjoner og radioaktiv stråling

Forsikringen dekker ikke skade, forverring av skade, sykdom eller dødsfall som direkte eller indirekte er forårsaket av, eller står i sammenheng med atomvåpen, radioaktiv stråling, atomkjernereaksjoner, ioniserende stråling, kjernebrennstoff eller radioaktivt avfall, og radioaktiv, giftig, eksplosiv eller annen farlig egenskap ved kjerneladete sprenglegemer.

Skade, forverring av skade, sykdom eller dødsfall som er direkte følge av en terrorhandling hvor det er brukt kjernefysiske våpen eller spredning av annet kjernefysisk materiale skal likevel dekkes, forutsatt at vilkårene for øvrig er oppfylt.

4-15 Force majeure

DNB Liv er ikke ansvarlig for tap som skyldes forhold utenfor selskapets kontroll, eller som DNB Liv med rimelighet ikke kunne ventes å unngå eller overvinne følgene av, som for eksempel ny lovgivning, stengning av børs, streik, lockout, blokkade, brann, eller strømbrudd. Ansvarsfriheten gjelder så lenge hindringen varer.

4-16 Vernetting

Søksmål mot DNB Liv må reises for Hordaland Tingrett.